INDICAÇÃO Nº 1985/2014
Solicita a criação de “Plano Municipal da Criança e do Adolescente”, no Município de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de “Plano Municipal da Criança e do Adolescente”, no Município de São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Atualmente não existe um “Plano Municipal da Criança e do Adolescente”, fato que dificulta a inclusão, acompanhamento e orientação das crianças e adolescentes. Além disso, um plano municipal bem elaborado beneficiará toda a sociedade, facilitando o trabalho do Conselho Tutelar, Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, e outros órgãos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de dezembro de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2014 - 17:01:23 08020/2014
/vtc

Leitura em Plenário

Na 42ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário